
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
Atto n. 1 del 12/01/2024

Oggetto: Bando Pubblico del GALBarbagia – Azione chiave 2.1 “Cooperazione e collaborazione tra gli operatori
culturali del territorio” – Bando 2022 - Intervento 19.2.7.6.2.1.2 “Adeguare gli spazi per le attività
culturali” - Acquisto di arredi a attrezzature per la scuola civica di musica ubicata in Via Don Burrai 1 -
Approvazione Progetto esecutivo

L'anno duemilaventiquattro il giorno dodici del mese di gennaio alle ore 12:35 nella Sala di Giunta, convocata
regolarmente, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaca Falconi Daniela Si

Vicesindaco Duras Franco Si

Assessore Piras Mario Si

Assessore Mattu Luigi Giovanni Si

Assessore Carta Alessandra Si

Presenti: 5
Assenti: 0

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo
n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Donatella Pipere.

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la presidenza Daniela Falconi nella sua
qualità di Sindaca, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Visto

 l’intervento 19.2.7.6.2.1.2, previsto dall’articolo 20 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone
rurali”, paragrafo 1, lettera f) del regolamento (UE) n. 1305/2013, sostiene investimenti relativi alla
manutenzione, al restauro e alla riqualificazione del patrimonio culturale nonché il recupero di manufatti e
opere, di interesse storico culturale, del territorio del GAL Barbagia;

 il Bando Pubblico del GALBarbagia – Azione chiave 2.1 “Cooperazione e collaborazione tra gli operatori
culturali del territorio” – Bando 2022 - Intervento 19.2.7.6.2.1.2 “Adeguare gli spazi per le attività culturali”;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 48 del 21/07/2023 successivamente modificata dalla Delibera di Giunta n. 53
del 06/09/2023, avente in oggetto “Indirizzo per la partecipazione al Bando Pubblico del GALBarbagia – Azione
chiave 2.1 “Cooperazione e collaborazione tra gli operatori culturali del territorio” – Bando 2022 – Intervento
19.2.7.6.2.1.2 “Adeguare gli spazi per le attività culturali”;

Vista la Determinazione del Direttore Tecnico n. 101_716 del 14 settembre 2023 del GAL Barbagia, con la quale si
approva la graduatoria provvisoria delle domande di sostegno e si rende ammissibile e finanziabile la richiesta di
contributo trasmessa dal Comune di Fonni al GAL Barbagia, per un importo di € 97.966,00 secondo quanto riportato
nel RAPPORTO DI ISTRUTTORIA DI RICEVIBILITÀ/AMMISSIBILITÀ’ relativa al Bando Pubblico presente in oggetto;

Considerato che per richiedere la liquidazione del finanziamento in oggetto, è necessario redigere e trasmettere il
Progetto esecutivo di cui trattasi;

Considerato che la progettazione di servizi e forniture è articolata in un unico livello ed è predisposta dalle stazioni
appaltanti e dagli enti concedenti mediante propri dipendenti in servizio ai sensi dell’art. 41 comma 12 del D.lgs.
36/2023,

Visto il progetto esecutivo “Acquisto di arredi a attrezzature per la scuola civica di musica ubicata in Via Don Burrai
1”, redatto dal Dott. Forestale Maurizio Muntone quale dipendente e Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di
Fonni, presenta il seguente quadro economico:

Preso Atto che ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il Dott. Forestale
Maurizio Muntone;

Visto che il Codice Unico di Progetto (CUP) del progetto di cui trattasi è I64D23002400005;

Visto l’elenco degli elaborati predisposti:



Pag. 3 di 5

 All. A_ Relazione generale per analisi dei prezzi e indagine di mercato;

 All. B_ Piano di utilizzo;

 All. C_ Quadro economico del Progetto;

 All. 1_ Inquadramento planimetrico di destinazione delle forniture.

Dato atto che detto Progetto è stato redatto in conformità alle indicazioni dell’Amministrazione ed alle disposizioni di
cui all’art. 41 del D. Lgs.36/2023;

Ritenuto opportuno provvedere all'approvazione del Progetto esecutivo di che trattasi;

Visti:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 53 in data 28.12.2023, esecutiva, con la quale è stata approvata la nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/26;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 54 in data 28.12.2023, esecutiva, e successive modificazioni e

integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/26;

Visti:

 il T.U.E.L.;

 lo Statuto Comunale;

 il D.Lgs. n. 36/2023;

 il DPR n. 207/2010, per quanto ancora vigente;

 il D.M. 145/2000;

 la L.R. n°08/2018 e ss.mm.;

DELIBERA

1. Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare il Progetto esecutivo per la fornitura relativa a “Acquisto di arredi a attrezzature per la Scuola
civica di Musica ubicata in Via Don Burrai 1” che presenta il seguente Quadro Economico:

3. Di prendere atto che l’approvazione del presente Progetto è propedeutico alla domanda di finanziamento;

4. Di dare Atto che gli elaborati del predetto Progetto vengono custoditi agli atti del fascicolo di progetto depositato
presso il Servizio tecnico comunale;

5. Di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’istruttore direttivo tecnico, Dott. Forestale



Pag. 4 di 5

Maurizio Muntone;

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n.267/2000,
ravvisata l’urgenza di provvedere in merito alla presentazione della domanda di finanziamento.



Pag. 5 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaca
Daniela Falconi

Segretario Comunale
Dott.ssa Donatella Pipere

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.
Note:

Fonni, 10/01/2024

Il Responsabile dell'Area Tecnica
Geom. Mario Demartis


